СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 21 июня 2012 года                                              № 39
О внесении изменений в решение Совета
депутатов Кобринского сельского поселения
 № 8 от 21.02.2008 года «Об утверждении
муниципальной целевой Программы
 «Повышение безопасности дорожного
 движения в Кобринском сельском
поселении в 2008-2012г.г.»
              Руководствуясь Федеральным законом «О безопасности дорожного движения» от 10.12.2006 года № 196-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года, Уставом муниципального образования Кобринского сельского поселения
Совет депутатов Кобринского сельского поселения
РЕШИЛ:
          Внести изменения в решение Совета депутатов Кобринского сельского поселения № 8 от 21.02.2008 года «Об утверждении муниципальной целевой Программы «Повышение безопасности дорожного движения в Кобринском сельском поселении в 2008-2012г.г.»
1. Утвердить мероприятия муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Кобринском сельском поселении в 2008-2012г.г.» на 2011-2012 годы в новой редакции.
2.  Ответственность за выполнение настоящего решения возложить на ведущего специалиста администрации Кобринского сельского поселения Кузнецову Е.В.
3. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования
Кобринского сельского поселения                                 Л.И.Синявская
                                                                                                                                 Приложение к Решению № 39 от 21.06.2012года
МЕРОПРИЯТИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ
В КОБРИНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ В 2008 - 2012 ГОДАХ"
	N п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за выполнение мероприятий
	Источник финансирования
	Объем вложений (тыс. руб.)

	всего
	в том числе по годам

	2008
	2009
	2010
	2011
	2012

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Повышение эффективности и контрольно-надзорной деятельности

	1.1
	Создание и ведение реестра качества муниципальных дорог Кобринского сельского поселения
	Специалист, курирующий вопросы дорожной деятельности
	Бюджет Кобринского сельского поселения
	0

	0

	1.2
	Проведение расширенных совещаний актива поселения (старосты, председатели ТОС, сотрудники администрации, должностные лица) по вопросам дорожной деятельности и безопасности дорожного движения на территории Кобринского сельского поселения
	Зам. Главы администрации, специалист, курирующий работу актива и ТОС
	Бюджет Кобринского сельского поселения
	0

	0

	1.3
	Разработка и принятие нормативных актов по вопросам дорожной деятельности и безопасности дорожного движения
	Глава администрации
	Бюджет Кобринского сельского поселения
	0

	0

	1.4
	Осуществление контроля за правильностью парковки автотранспорта на территории поселения
	Специалист, курирующий вопросы дорожной деятельности
	Бюджет Кобринского сельского поселения
	0

	0

	ИТОГО по разделу (тыс. руб.)
	0
	0
	0                0
	  0                     0

	2. Совершенствование системы управления дорожным движением, на территории Кобринского сельского поселения

	2.1
	Замена (установка отсутствующих) дорожных знаков на территории Кобринского поселения

	Бюджет Кобринского сельского поселения
	0

	0

	2.2
	Установка лежащих полицейских на территории Кобринского сельского поселения

	Бюджет Кобринского сельского поселения
	0

	129,1

	0

	2.3
	Определение мест для организации стоянок автотранспорта в районах многоквартирных застроек на территории Кобринского сельского поселения

	Бюджет Кобринского сельского поселения
	0

	0

	       ИТОГО по разделу (тыс.рублей)
	164,1
	0
	129,1
	0
	0
	0

	3. Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также ремонт дворовых территорий населенных пунктов на территории Кобринского сельского поселения

	3.1
	Подсыпка щебнем дорог в населенных пунктах Кобринского сельского поселения

	Бюджет Кобринского сельского поселения

	183,7
	228,1
	285,6
	180
	287,1

	3.2
	Ремонт асфальтового покрытия на территории Кобринского сельского поселения, в том числе:

	Бюджет Кобринского сельского поселения

	230,5

	500

	Областной бюджет

	3 035,549

	Ремонт автомобильных дорог:

	Бюджет Кобринского сельского поселения

	34,562

	Областной бюджет

	1 054,554

	Ремонт дворовых территорий

	Бюджет Кобринского сельского поселения

	371,751

	Областной бюджет

	1 980,995

	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог

	Бюджет Кобринского сельского поселения

	93,687

	3.3
	Расчистка по мере необходимости дорог поселения от снега, подсыпка песком при гололедах.

	Бюджет Кобринского сельского поселения

	43,6
	149,2
	987,3
	900,4
	600

	ИТОГО но разделу (тыс.руб.)
	4473
	227,3
	607,8
	1272,9
	1080,4
	4 422 ,649

	В том числе областной бюджет

	3 035,549

	4. Развитие и совершенствование системы по формированию безопасного поведения участников дорожного движения.

	4.1
	Организация в библиотеках выставок книг и плакатов о безопасности дорожного движения

	Бюджет Кобринского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по Программе  (тыс. руб.)
	4637,1
	227,3
	736,9
	1272,9
	1080,4
	4 422,649